

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA- CE.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019-SEAG
 DATA DE ABERTURA: 23/04/2019
 HORA: 09:00 min



CNPJ Nº 17.932.687/0001-04



EMPRESA: ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA-ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS, FLUIDOS, GRAXAS, LUBRIFICANTES, PNEUS E RECAPAGENS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF SUFIXO A, EMBALAGEM DE 1 L.	LITRO	DULUB	295	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 7.375,00 sete mil, trezentos e setenta e cinco reais
07	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF SUFIXO A, EMBALAGEM DE 1 L.	UNID	DOT 4 BOSCH	567	R\$ 22,00 vinte e dois reais	R\$ 12.474,00 doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
09	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO PARA LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS AUTOMOTIVOS E ROLAMENTOS GRAU NLGI - 2 DESTINADA A MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, EMBALAGEM DE 20 KG.	UNID	UNGRAX	43	R\$ 400,00 quatrocentos reais	R\$ 17.200,00 dezessete mil e duzentos reais
15	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTOR FLEX SAE 5W30 API SN, EMBALAGEM DE 1 L.	LITRO	DULUB	200	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00 cinco mil reais
	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTOR FLEX SAE 5W40 API SN, EMBALAGEM DE 1 L.	LITRO	DULUB	150	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 3.750,00 três mil, setecentos e cinquenta reais
46	BATERIA COM CAPACIDADE DE 60 AMPÈRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 400 AMPERES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 90 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID	BOSCH	32	R\$ 390,00 trezentos e noventa reais	R\$ 12.480,00 doze mil, quatrocentos e oitenta reais
47	BATERIA COM CAPACIDADE DE 70 AMPÈRE/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 500 AMPERES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 115 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID	BOSCH	07	R\$ 480,00 quatrocentos e oitenta reais	R\$ 3.360,00 tres mil e trezentos e sessenta reais

AVENIDA ALDERICO MAGALHÃES, Nº 311, BAIRRO AÇUDE DO MATO,
 CEP 62260000 - RERIUTABA/CE
 CNPJ Nº 17.932.687/0001-04 - CONTATO (88) 997522833
 SOUSACAR.J@HOTMAIL.COM



49	BATERIA COM CAPACIDADE DE 90 AMPÈRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 700 AMPERES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 160 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID	BOSCH	33	R\$ 600,00 seiscentos reais	R\$ 19.800,00 dezenove mil e oitocentos reais
54	BATERIA COM CAPACIDADE DE 150 AMPÈRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 900 AMPERES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 230 MINUTOS; POLARIDADE LADO	UNID	BOSCH	53	R\$ 800,00 oitocentos reais	R\$ 42.400,00 quarenta e dois mil e quatrocentos reais
75	PNEU PARA EIXO DIRECIONAL OU LIVRE, DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECCÃO DO PNEU DE 10.00 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 20 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE EIXO SIMPLES, POR PNEU, DE NO MÁXIMO 147 (3.075), ÍNDICE DE CARGA DE EIXO DUPLO, POR PNEU, DE NO MÁXIMO 143 (2.725), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO K (110 KM/H), MONTAGEM TUBE TYPE, CAPACIDADE DE 16 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 10.00 R20	UNID	PIRELLI	72	R\$ 2.000,00 dois mil reais	R\$ 144.000,00 cento e quarenta e quatro mil reais
76	PNEU PARA EIXO TRATIVO, DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA DA SECCÃO DO PNEU DE 10.00 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 20 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE EIXO SIMPLES, POR PNEU, DE NO MÁXIMO 147 (3.075), ÍNDICE DE CARGA DE EIXO DUPLO, POR PNEU, DE NO MÁXIMO 143 (2.725), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO K (110 KM/H), MONTAGEM TUBE TYPE, CAPACIDADE DE 16 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 10.00 R20.	UNID	CONTINENTAL	10	R\$ 1.900,00 mil e novecentos reais	R\$ 19.000,00 dezenove mil reais
90	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECCÃO DO PNEU DE 175 MM, SÉRIE 65 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 65% DA LARGURA DA SECCÃO DO PNEU, 113.75 MM), DIÂMETRO DO ARO DE 14 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 82 (475 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO T (190 KM/H), MONTAGEM TUBCLESS. REFERÊNCIA COMPLETA: 175/65 R14.	UNID	SEMPERIT CONTINENTAL	12	R\$ 400,00 quatrocentos reais	R\$ 4.800,00 quatro mil e oitocentos reais
	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECCÃO DO PNEU DE 175 MM, SÉRIE 70 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 70% DA LARGURA DA SECCÃO DO PNEU, 112,50 MM), DIÂMETRO DO ARO DE 14 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 84 (500 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO T (190 KM/H), MONTAGEM TUBELESS. REFERÊNCIA COMPLETA: 175/70 R14.	UNID	SEMPERIT CONTINENTAL	200	R\$ 390,00 trezentos e noventa reais	R\$ 78.000,00 setenta e oito mil reais
Valo total				R\$ 369.639,00 trezentos e sessenta e nove mil e seiscentos e trinta e nove reais		

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o sr. ANTÔNIO JOCELIO SILVA SOUSA, EMPRESÁRIO, SOLTEIRO, CPF Nº 055.978.473-25 E RG Nº 20074240700-SSP, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME
PRAZO DE FORNECIMENTO CONFORMES AS EXIGENCIAS EDITALÍSSIAS.

RAZÃO SOCIAL: ANTÔNIO JOCELIO SILVA SOUSA - ME.

CNPJ Nº 17.932.687/0001-04

AVENIDA ALDERICO MAGALHÃES, Nº 311.

CEP: 62260-000

REPRESENTANTE/PROPRIETÁRIO: ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA.

CPF: 055.978.473-25

EMAIL: SOUSACAR.J@HOTMAIL.COM



- ❖ A executar todos os serviços solicitados no prazo estipulado e cumprir rigorosamente as normas e legislação que regulamentam a boa condução dos serviços a serem prestados
 - ❖ Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que a proposta atente integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constante dos anexos deste edital.
 - ❖ Que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
 - ❖ Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.
 - ❖ Estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.
 - ❖ Que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no ato convocatório da licitação e seus anexos.

Reriutaba/Ce, 22 de ABRIL de 2019.

ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA

Antônio Jocelio Silva Sousa
RG nº 20074240700
CPF nº 055.978.473-25
PROPRIETÁRIO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

COM
VALIDO
SELO DE AUTENTICIDADE.

02

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA

RECONHECIMENTO DE FIRMA

Nº CN 764143

DIZE

RECONHECO a Firma de *Antônio Jocelio Silva Sousa*

Antônio Jocelio Silva Sousa

Por Autenticidade Por Semelhança

Reriutaba-CE, dia 22 de Abril de 2019

Em Testemunho da Verdade.

Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião

Daniel Araújo Pontes, Substituto

Cartório Dasilveiro Pontes
Fones: (88) 997522833